nexionem, et consummarunt matrimonium sicutante baptismum? 

II. Matrimonium valide contractum ante baptismum inter duos infideles 

potestne dissolvi, quando, post baptismum unius, pars infidelis promittit 

quidem se non inquietare mulierem baptizatam in professione Christianitatis, 

sed ille recusat dimittere alias uxores illegitimas, vel non vult promittere 

se servaturum leges Evangelii circa monogamiam ? 

III. In casu praecedenti, si matrimonium dissolvi potest, mulier baptizata 

teneturne recurrere ad dispensationem pro dissolutione matrimonii ? 

IV. Mu'ier baptizata potestne recurrere ad dispensationem, quando 

p-aenoscit quod, facta dissolutione matrimonii, educatio prolis susceptae 

penitus erit in potestate viri ejus infidelis? 

V. Si dispensatio dari non potest, mulier legitima quae fit Christiana, 

post conversionem potestne eohabitare cum marito infideli qui simul in 

eadem domo retinet uxores alias illegitimas ? 

VI. Puella Christiana, obtenta dispensatione disparitatis cultus, potestne 

legitime contrahere matrimonium cum infideli qui non promittit se a poly- 

gamia abstinere in futurum 

VII. Bertha, adhue infidelis, contrahit Matrimonium cum infideli statim 

ac pervenit ad annos pubertatis ; et post duosannos relinquit virum suum, 

nulla suscepta prole, et ambo currunt ad alias nuptias, imo vir accipit pluri- 

mas uxores et fit polygamus. Sed nunc mulier aetate provecta, audito 

missionario, vult baptizari: potestne ilia mulier dispensari a vinculo matri¬ 

monii contracti cum primo marito, non postulato consensu ejus, et sic 

remanere cum secundo marito ex quo ilia suscepit prolem ? 

VIII. Apud quosdam infideles detestabilis viget consuetudo juxta quam 

vir, post commissum adulterium cum uxero alterius, administrat remedium 

uxori adulterae, cujus effectus erit inferre mortem super legitimunr maritum, 

eo ipso quod postea habebit connexionem cum uxore sua. Unde postula- 

tur utrum vir legitimus, qui nolit eohabitare cum uxero sua post adulterium 

commissum, si convertitur ad fidem poterit dispensari a vinculo matrimonii 

sui contracti in infidelitate, et ducere alteram uxorem, etiamsi infidelis uxor 

adultera vellet et ipsa baptizari ? 
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B.—Responsu m. 

EE. et RR. PP- ad singula postulata responderunt (n. Juli 1886, ad Vica- 

rium Apostol. Natal.), juxta sequentem modum, hisce tamen praenotatis r 

1. Supra scripta postulata intelligi de privilegio a Christo Domino in 

favorem fidei concesso et per Apostolum Paulum I ad Cor. VIII, 12 seq. 

promulgato. 
2. Hoc privilegium divinum in eo consistere, quod, stante matrimonio 

legitime in infidelitate contracto et consummato, si conjugum alter Chris- 

tianam fidem amplectitur, renuente altero in sua infidelitate obdurato 

cohabitare cum converso, aut cohabitare quidem volente sed non sine con- 

tumelia Creatoris, hoc est non sine periculo subversionis conjugis fidelis, 

vel non sine exsecratione sanctissimi nominis Christi et christianae religionis- 

despicientia, tunc integrum sit converso transire ad alia vota postquam in- 

fidelis interpellatus aut absolute recusaveritcum eo cohabitare, aut animum 

sibi esse ostenderit cum illo quidem cohabitare sed non sine Creatoris con- 

tumelia. 

3. Juxta item divinum privilegium, conjugem conversum ad fidem, in ipso 

conversionis pacto non intelligi solutum a vinculo matrimonii cum infideli 

adhuc superstite contracti, sed tunc, si conjux infidelis renuat, acquiret e 

jus transeundi ad alias nuptias cum tamen conjuge fideli. Ceterum tunc 

solum conjugii vinculum dissolvi, quando conjux conversus trajisit cum 

effectu ad alias nuptias. 

Hinc : 

Ad I. Si quando evenerit ut stante duorum infidelium matrimonio, alter 

conjugum ad fidem conversus baptismum susceperit atque cum infideli 

conjuge pacifice et sine contumelia Creatoris cohabitaverit, si postmodum 

infidelis, quin tamen pars fidelis rationabile motivum dederit discedendi, 

nedum converti recusaverit, sed insuper fracta fide de pacifica cohabitatione 

aut odio religionis discesserit, aut sine contumelia Creatoris cohabitare 

noluerit, vel fidelem ad peccatum mortale aut ad infidelitatem trahere ten- 

taverit, integrum erit conjugi fideli ad alia vota transire. 

Ad II. Si agatur de uxore paganaalicujus pagani concubinarii quae con- 

vertitur, tunc, facta interpellatione, si renuat converti aut cohabitare absque 

injuria Creatoris ac proinde desinere a concubinatu, qui sine injuria Crea¬ 

toris certe haberi nequit, poterit uti privilegio in favorem fidei concesso. 

Ad III. Quando conjux infidelis rite interpellatus, aut absolute recusa¬ 

verit cum conjuge ad fidem converso cohabitare aut animum sibi esse os¬ 

tenderit cum illo quidem cohabitandi, sed non sine Creatoris contumelia,. 

vel absque eo quod se a concubinatu abstinere perpetuo velit, tunc conjux 

conversus, praehabito superioris ecclesiastici judicio, separari debet ab In¬ 

fideli, et poterit, si velit, uti privilegio seu divina dispensatione in favorem 

fidei concessa, et sic ad alia vota transire, cum persona fideli. 

Ad IV. Si conjugi converso impossibele prorus sit filios e potestate alter- 

ius conjugis in infidelitate obdurati subducere, nec fas sit, praemissa juri- 

dica et formali interpellatione, cum eo cohabitare, vel quia ille non vult vel 

non sine contumelia Creatoris vult cohabitare, praehabito judicio superioris 

ecclesiastici, integrum erit ad alia vota transire, firma tamen manente ob- 
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ligatione, qua semper tenetur, curandi, si quo modo poterit, catholicam 

filiorum educationem. 

Ad V. Provisum in praecedentibus. 

Ad VI. Negative; et in similibus casibus Missionarii, qui ex concessione 

Apostolica pollent facilitate dispensandi super disparitate cultus, caveant ne 

dispensationem concedant, nisi remoto polyganiiae periculo. 

Ad VII. Quum agitur, uti supponitur, de inatrimonio legitimo in infidel- 

itate contracto, mulier separetur a secundo viro omnino et cum eflfectu ; et 

si ob gravissimas causas et realem impotentiam separari nequeat quoad 

habitationem, separetur saltern quoad totum in consuetudinem, nullum am- 

plius habens cum eodem viro tractum, aut carnale commercium. Deinde 

de more instruatur, ei praecipue notificando, quod suscepto baptismo non 

dispensetur ab obligatione quam habet redeundi ad primum maritum ; et 

quatenus post debitam instructionem constet earn moveri ad accipiendum 

baptismum ex vero religionis motivo, admittatur statim ad baptismum, 

eoque collato, interpelletur omnino primus vir, et interrogetur utrum con- 

verti velit aut sine contumelia Creatoris cum ea vitam traducturus sit, et de 

omnibus resultantibus R. P. D. Vicarius Apostolicus Sacram Congrega- 

tionem certiorem faciat. Quod si vero summarie saltern, et extrajudiciali- 

ter constet conjugem in infidelitate relictum adeo esse absentem ut moneri 

legitime non possit, aut monitum intra tempus in monitione praefixum, 

suam voluntatem non significavisse rel, si adiri quidem possit cor.jux infi- 

delis, sed de comparte jam facta Christiana interpellari nequeat sine evi- 

denti gravis damni ei vel christianis inferendi periculo, quin hujusmodi 

damna cum necessaria circumspectione et cautela removed possint, haec 

omnia Apostolicae Sedi renuntiabit Vicarius Apostolicus, expressis nomi¬ 

nibus et ex expositis gravissimis causis pro obtinenda dispensatione super 

impedimento dirimenti disparitatis cultus, si praetensus secundus viradhuc 

in infidelitate persistat, et narratis omnibus rerum personarum et facti ad¬ 

juncts, ut in re tarn gravis momenti procedi tuto possit- 

Ad VIII. Matrimonium etiam in infidelitate contractum natura sua est 

indissolubile, et tunc solum quoad vinculum dissolvi potest viitute privilegii 

in favorem fidei a Christo Domino concessi et per Apostolum Paulum pro- 

mulgati, quando conjugum alter Christianam fidem amplectitur et alter ne- 

dum a fide amplectenda omnino renuit, sed nec vult pacifice cum conjuge 

converso cohabitare absque injuria Creatoris, ideoque non esse locum dis¬ 

solution quoad vinculum matrimonii legitime contracti in infidelitate, 

quando ambo conjuges baptismum susceperunt vel suscipere intendunt. 

f. Dccr. d. d. 7. Nov. 1SSS. 

ABSOLUTIO A CASIBUS ET CENSURIS RESERVATIS S. SEDI APOST- 

A.—Quaestio. 

Eminentissime Domine. 

Post decretum S. Cong. R. et U. Inquisitionis absolutionem a casibus 

Rom. Pontifici spectans, datum sub die 23. Junii 18S6, sequentia dubia oc- 

currunt mihi missionario, quorum nequidem in recentioribus auctoribus 

solutionem reperire mihi possibile est; quapropter hanc ab Eminentia 

Vestra sollicite imploro. 
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I. Decreti responsio ad Im quae sic se habet: “ Attenta praxi S. Poeni- 

tentiariae, praesertim ab edita Conslitutione Apostolica s. m. Pii IX. quae 

incipit Apostolicae Sedis, negative,” non videtur respicere casus specialiter 

reservatos Summo Pontifici sine censura ; siquidem de his non agitur in 

Constitutione Apostolicae Sedis. Numquid ergo integra manet vetus doc- 

trina theologorum dicentium de his absolvere posse episcopos vel eorum 

•delegatos, vel, ut vult Castropalao, simplicem sacerdotem, quando poeni- 

'tens Romam nequit petere, quin scribere necesse sit? 

II. Quando indultum quinquennale Episcopi habent a S. Congregatione 

-de Propaganda Fide, complectens 14 numeros et n° io° concedens facul- 

tatem absolvendi ab omnibus casibus etiam specialiter reservatis R. P., 

excepto casu absolventis complicem, numquid illam possunt delegare in 

Gallia et in Europa pro casu saltern particulari ? ita ut non necessarium 

sit ut poenitens adeat episcopum ipsum, quamvis in n° 120 indulti sit haec 

clausula: “ Communicandi has facultates in totum vel in partem prout 

opus esse secundum ejus conscientiam judicaverit,.sacerdotibus idoneis in 

-conversione animarum laborantibus in locis tantum ubi prohibetur exerci- 

tium catholicae religionis?” 

III. Posito quod negative respondeatur, quid si poenitenti impossibile 

sit adire episcopum tale indultum habentem ? 

IV. Quando sedes episcopalis vacat, numquid vicarius capitularis potest 

■communicare facultates quinquennales episcopo amoto vel defuncto con- 

cessas per indultum S. Poenitentiariae vel Congregation^ de Propaganda 

.'Fide ? 

V. Certe hodie integra viget facultas a Tridentino concessa episcopis 

absolvendi a simpliciter reservatis occultis, sed quaeritur utrum tale de- 

cretum attingat casus simpliciter reservatos eodem modo ac specialiter 

re ;ervatos Summo Pontifici ? 

VI. Quando missionario occurrit poenitens censuris innodatus et trans- 

lens obiter, ita ut missionarius non possit iterum poenitentem videre, num- 

■quid sufficit, posito casu urgentiori absolutionis, exigere a poenitente pro- 

missionem scribendi, tacito si vult nomine, ad S. Poenitentiariam intra 

mensem,“et standi illius mandatis, quin confessarius ipse scribat ? 

VII. Utrum, tuta conscientia, docetur et inpraxim deducitur, ut quidam 

volunt, propter hodiernum periculum ne aperiantur epistolae a potestate 

civili, non requiri ut epistola ad Summum Pontificem dirigatur in casibus 

urgentioribus yel quando adiri nequit Papa ? 

VIII. Posito quod non requiratur epistola ad Summum Pontificem, 

numquid requiratur epistola directa ad episcopum, stante hoc generali 

periculo, praesertim quando agitur de absolutione complicis, quae etiam 

perfidiose detecta et revelata scandalum generare potest ? 

Horum dubiorum solutionem ab Eminentia Vestra fiducialiter expectans 

■et’Ejus sacram purpuram exosculans, 

Illius, humillimum et addictissimum servum me fateor. 

B.—Responsum. 

Sacra Poenitentiaria, mature consideratis expositis, ad proposita dubia 

respondet: 
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Ad Im. Negative. 
Ad Ilm, Him, et IVm. Orator consulat Episcopum, et, quatenus opus 

sit, idem Episcopus recurrat ad Sacratn Supremam Congregationem univer¬ 

salis Inquisitionis. 
Ad Vm- Affirmative, nisi casus suit occulti. 

Ad Vim. Affirmative. * 
Ad Vllm. Negative, cum in precibus nomina et cognomina sint suppri- 

menda. 
Ad Vlllm. Provision in VII0. 

DECRETA CIRCA DISPENSAT. IN ARTICULO MORTIS. 

a) — Ad Archiepiscopum Compostellanum.. 

Illme et Rme Domine, 

Litteris datis non multis ab hinc diebus quaerebat Amplitudo Tua, 

utrum vi decretorum diei 20. Februarii 1888 et 1. Martii i889valeant Ordi- 

narii per se vel per parochos dispensare super impedimentis publicis juris 

ecclesiastici, exceptis presbyteratu et affinitate in linea recta, omnes in arti- 

culo mortis constitutes, licet matrimonium civile, quod vocant., non cele- 

braverint nec vivant in concubinatu. 
Res delata est ad Emos DD. Cardinales una mecum Inquisitores gener- 

ales, qui in Congregatione habita feria IV. die 17 currentis mensis respond¬ 

endum mandarunt: Negative. 
Quod dum significo, fausta quaeque Ampl. Tuae precor a Domino. 

Datum Romae die 22. Septembris 1890. 

Addictissimus in Domino. R. Car. Monaco. 
Dno. Achiep. Compostellano. 

b) — Ad Episcopum Vicenscm (= Vich.) 

Beatissime Pater, 

Episcopus Vicensis ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus sequens re- 

verenter exponit dubium. Ex litteris istius S. R. et U. Inquisitionis diei 

20. Februarii 1888, “ Sanctitas Tua benigne annuit pro gratia, qua locoruni 

Ordinarii dispensare valeant aegrotos in gravissimo mortis periculo consti¬ 

tutes super impedimentis quantumvis publicis matrimonium jure ecclesias- 

tico dirimentibus, excepto sacro presbyteratus Ordine et affinitate lineae 

rectae ex copula licita proveniente.” Jamvero super intelligentia verborum 

“aegrotos m gravissimo mortis periculo constitutos,” non leve exortumest 

inter quosdam dissidium. Sunt enim qui asserant locum dispensation! 

tantum ese, quum impedimentum afficiat directe aegrotum, non vero quum 

aegrotus sit solutus, et impedimentum tantum directe afficiat bene valen- 

tem. Dum alii e contra facultatem dispensandi Ordinariis concedi putant, 

quamvis aegrotans non habeat in se impedimentum, sed hoc directe tan¬ 

tum existat in bene valente. Unde quum civiliter sint conjuncti, aut alias 

in concubinatu vivant, ex gr., puella soluta et Diaconus, illaque aegrotante, 

hie valens sit, possetne Ordinarius cum his dispensare? Vel si monialis 

aegrotans in concubinatu viveret cum Diacono bene valente, essetne locus 
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dispensation!, quum Diaconus non sit in gravissimo mortis periculo consti¬ 

tute ? 
Feria IV, die i. Julii 1891. 

In Congne Genii S. Rom. et U. Inquis. proposita suprascripta instantia, 

praehabitoque Rvmorum DD. Consultorum voto, Emi ac Rmi Dni Cardi- 

nales in rebus fidei et morum Generales Inquis. respondendum mandarunt: 

Ordinarios locorum, vi Decreti diei 20. Februarii 18SS, in utroque casu allato 

dispensare posse, et in utroque par iter S. Congregnem S. Officii de imper- 

tita dispensatione certiorem redd ere, ac ea interim curare debere, quae in co¬ 

don decretopraescribuntur. Sequenti vero die SSmus D. N. Leodiv. prov. 

Pp. XIII. in audientia R. P. D- Adssessori S. O. impertita, relatanr sibi 

Emorum Patrum resolutionenr benigne adprobare dignatus est. 

J. Mancini, S. R. et U. I. Not. 

THE “ ORDOS ” OF QUEBEC, MONTREAL AND OTTAWA. 

Dubiutn. 

Emus et Rmus Dom. Alexander Taschereau, Archiepiscopus Quebecen- 

sis una cum Rmis Antistitibus Marianopolitano et Ottaviensi ab Apostolica 

sede humillime postulant : 
imo. Ut Juxta calendarium pro tribus suis ecclesiasticis Provinciis nuper 

approbatum ac juxta recentiores Rubricas, liceat sibi reformare calendaria 

particularia ecelesiarum et publicorum oratoriorum intra fines suarum Ar- 

chidioecesium respective existentium ; 2d. Ut festis propriis ecelesiarum 

atque Oratoriorum publicorum, non excepto festo Titulari, eaedem dies 

assignari valeant, quibus inscriptae sunt in respectivo Calendario Dioe- 

cesano, servato jure ad integram octavae celebrationem. 

Sacra porro Rituum Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii, 

exquisitoque voto alterius ex Apostolicorum Ceremoniarum Magistris, ita 

proposit is postulatis rescribendum censuit, videlicet: 

Ad. I- Affirmative. 

Ad. II. Non Expedire. 

Atque ita rescripsit die 2 Maii, 1892. 

f Caj. Card. Aloisi-Masella, Praefectus. 

Vincentius Nussi, Sccretarius. 

CONGREGATION OF THE INDEX. 

Feria V, die 14. Julii, 1S92. 

Sacra Congregatio Eminentissimorum ac Reverendissimorum Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalium a Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa 

XIII Sanctaque Sede Apostolica Indici librorum pravae doctrinae, eorum- 

demque proscriptioni, expurgationi ac permissioni in universa Christiana 
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Republica praepasitorum et delegatorum, habita in Palatio Apostolico 

Vaticanodie 14 Julii, 1892, damnavit et damnat, proscripsit proscribitque, 

vel alias damnata atque proscripta in Indicem librorum prohibitorum 

referri mandavit et mandat quae sequuntur Opera : 

Anelli Abb. Luigi.—I Riformatori nel Secolo XVI—volumi 2. Milano, 

1891. 

Mantegazza Paolo —Igiene dell’Amore—Terza itnpressione dell’edizione 

del 1889.—Milano, 1891. 

Fisiologia dell’ odio —Milano, 1889- 

Epicuro—Saggio di una fisiologia del bello.—Milano, 1891- 

Epicuro II—Dizionario delle cose belle—Milano 1892. 

L’arte di prender moglie— Milano 1892. 

Graf Arturo—II Diavolo.—Milano, Fratelli Treves Editori. 

Uzard Prof. Leopoldo.—Storia del Diavolo, illustrata splendidamente da